



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

www.deodapolis.ms.gov.br

Segunda-feira, 16 de fevereiro de 2026

Ano 2026 | Edição nº 2092

Página 1 de 14

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Dispensas	2
Aviso de Cancelamento de Licitação	3
Aviso de Licitação	4
Extrato de Ata	5
Homologação / Adjudicação	13
Aviso de Resultado	14

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Gestão 2025 - 2028

Prefeito Municipal
Jean Carlos Silva Gomes

Vice-Prefeito
Marcio de Paula Ribeiro

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Juliani Garcia Berloff Andrade
Secretaria de Finanças

Jaqueline Fachiano Lacerda Rodrigues
Secretaria de Administração e Planejamento

Andressa da Silva Teixeira
Secretária de Saúde

Helaynne Rosienni Santana
Secretária de Assistência Social

Jaqueline Fachiano Lacerda Rodrigues (Interino)
Secretário de Educação

Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário de Infraestrutura e Logística

Cleivaldo Siqueira Pereira
Secretário de Esportes, Cultura e Turismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Deodápolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.deodapolis.ms.gov.br

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Dispensas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**
Estado de Mato Grosso do Sul**AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE****DISPENSA ELETRÔNICA 04/2026**
PROCESSO 21/2026

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para atendimento da Secretaria de Educação do município.

EMPRESAS VENCEDORAS:

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrito sob o CNPJ: **51.659.136/0001-49**, nos itens 1-4, com o valor total de R\$ 5.383,97 (cinco mil trezentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos).

M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, inscrito sob o CNPJ: **19.162.885/0001-53**, no item 2, com o valor total de R\$ 1.689,00 (mil seiscentos e oitenta e nove reais).

COMERCIAL LUANE LTDA, inscrito sob o CNPJ: **60.579.824/0001-90**, no item 3, com o valor total de R\$ 7.194,00 (sete mil cento e noventa e quatro reais).

Vigência Contratual: O prazo de vigência da contratação é de 04 (QUATRO) MESES. Contados da data de assinatura do contrato, prorrogável na forma da Lei nº 14.123/2021.

Forma de Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento dos produtos/serviços com apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

Recurso Orçamentários: As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas nos orçamentos: 15.000 - Secretaria Municipal de Educação, 15.001 - Secretaria Municipal de Educação, 12.361.0002 Ensino Fundamental, 4.100 - Manter as Atividades do Ensino Fundamental, 4.4.90.00 - Aplicações Diretas.

APROVO e AUTORIZO o processo de contratação direta, por Dispensa de Licitação, Termo de Referência e Demais Documentos Constante neste.

Deodápolis - MS, 13 de fevereiro de 2026.

JEAN
CARLOS
SILVA GOMES

Assinado digitalmente por JEAN CARLOS SILVA GOMES
ID: 2581.CU+PREFEITO MUNICIPAL, CN: JEAN CARLOS SILVA GOMES, E: ocitapref@deodapolis.ms.gov.br
Razão: Exatidão e precisão e a integridade deste documento.
Data: 2026.02.13 17:26:39 04'00"
Versão: 2.0.0.1

JEAN CARLOS SILVA GOMES
Prefeito Municipal

Aviso de Cancelamento de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**
Estado de Mato Grosso do Sul**AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO**
PROCESSO Nº 14/2026
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2026.

O **MUNICÍPIO DE DEODAPOLIS-MS**, torna público aos interessados o **CANCELAMENTO** da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2026**, com itens exclusivos e cota reservada para ME, EPP e MEI, tipo menor preço item, cujo objeto é a **Registro de Preços para aquisição futura de Tiras para teste de Glicose e Agulhas tipo auto lancetas para testes de glicemia para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município**, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração, justificando o devido cancelamento do processo em epígrafe com base na solicitação anexa no processo, que se faz em razão da realização de novo estudo técnico, com o objetivo de promover o aperfeiçoamento dos elementos que compõem a contratação, especialmente para:

- reexaminar a definição e a descrição do objeto;
- revisar as especificações e requisitos técnicos;
- reavaliar as memórias de cálculo que embasaram o quantitativo estimado;
- verificar a compatibilidade das exigências com as condições efetivas do mercado;
- complementar e fortalecer as justificativas técnicas correspondentes. sendo assim torne revoga-se o referido processo para que seja realizado um novo processo que atenda a todos os requisitos legais. Mais informações poderão ser solicitadas no e-mail editaisprefeituradeodapolis@gmail.com

Deodápolis - MS, 11 de fevereiro de 2025.

JEAN CARLOS SILVA GOMES
JEAN CARLOS SILVA GOMES
Prefeito Municipal.

Assinado digitalmente por JEAN CARLOS SILVA GOMES
DN: C=BR, OU=PREFEITO MUNICIPAL, O=PREFEITURA DE DEODAPOLIS, CN="JEAN CARLOS SILVA GOMES", E=editaisprefeituradeodapolis@gmail.com
Razão: Eu atesto a precisão e a integridade deste documento
Localização: Deodápolis - MS
Foxit PhantomPDF Versão: 10.0.1

Aviso de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**
Estado de Mato Grosso do Sul**AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPPs E MEI.****PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2026**
PROCESSO Nº 28/2026**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição futura de 6.100m² de Grama Esmeralda para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura.**TIPO:** Menor Preço Por Item**VALOR ESTIMADO:** O valor total estimado da aquisição é de R\$ 74.664,00**DATA DA ABERTURA:** 2 de março de 2026, às 9:00 horas (MS)**LEGISLAÇÃO:** Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 8.538 de 6 de outubro de 2015, e demais legislação aplicável.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br, no [Portal Nacional de Contas Públicas PNCP](#), ou através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com

Poderão participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 67 2180 - 0805, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com

Deodápolis - MS, 13 de fevereiro de 2026.

**PAULO
EDUARDO
FIRMINO
SIQUEIRA**

Assinado digitalmente por PAULO EDUARDO
FIRMINO SIQUEIRA
DN: C=BR, OU=TUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, O=SECRETARIO DE SAUDE,
CN=PAULO EDUARDO FIRMINO
SIQUEIRA, E=saudef@deodapolis.ms.gov.br
Razão: Eu atesto a precisão e a integridade
deste documento
Localização: Deodapolis -MS
Foxit PhantomPDF Versão: 10.0.1

PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura**Código registro TCE: 296A39C2093FC194828A0C44D2342E6F987FF85D**

Extrato de Ata

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025
PROCESSO Nº 1/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e as empresas: **L. DA S. SANTOS LTDA – ME** e **POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA – EPP**

OBJETO: O objeto desta ata é o registro de preço para **aquisição futura de 850 Kits de Cesta Básica e 850 Kits de Produtos de Limpeza/Higiênico** para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: L. DA S. SANTOS LTDA - ME						
Lote	Item	Quant.	Especificação	Marca/Fabric.	V. Unit.	Valor Total
1	01	850	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM APROXIMADAMENTE 5 KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, REGISTRO NO MA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM.	SONORA	19,6012	16.661,00
	02	2.550	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, TIPO 1, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 5 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM.	TIO LAUTERIO	25,3950	64.757,38
	03	1.700	BISCOITO CREAM CRACKER - EMBALAGEM 400 GR.	DALLAS	7,3646	12.519,75

04	850	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 250 G. SIMILAR A MATTE LEÃO, QUALITÁ E DR. OETKER.	RICCO	7,6258	.6.481,90
05	850	FARINHA DE MANDIOCA - FINA, TIPO 1, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 1 KG, SIMILAR A YOKI, PINDUCA E GRANFINO.	ÁGUA BRANCA	9,7798	8.312,86
06	1.700	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 - NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS DE CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	VO TETE	8.3693	14.227,88
07	1.700	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 400 G, COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRO, ZINCO E VITAMINAS. SIMILAR A ITAMBÉ, NESTLÉ E ITALAC.	MERILU	18,2401	31.008,10
08	1.700	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE - BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM OVOS, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 G, SIMILAR A DALLAS, ADRIA E GALO.	DALLAS	6,2983	10.707,09
09	1.700	MOLHO DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, TRADICIONAL, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 340 G, SIMILAR A HEINZ, FUGINI E QUERO.	DEZ	4,1442	7.045,17
10	1.700	ÓLEO DE SOJA - PURO, QUALIDADE TIPO 1, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 900 ML, SIMILAR A SOYA, CONCÓRDIA E COAMO.	COAMO	7,6988	13.087,93
11	850	SAL REFINADO - SAL, TIPO REFINADO IODADO,	UNIAO	3.1058	2.639,94

		EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1 KG, SIMILAR A LEBRE, CISNE E UNIÃO.			
Valor Total R\$					187.449,00

Empresa: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA – EPP

Lote	Item	Quant.	Especificação	Marca/Fabric.	V. Unit.	Valor Total
2	12	850	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT COM NO MÍNIMO 2º TEOR DE CLORO ATIVO	BIOKRIS	2,9387	2.497,91
	13	3.400	SABONETE ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO, COM HIDRATANTE MATERIAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: SABONETE 90 G. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GIBSY	1,7591	5.980,91
	14	850	SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PERFUME MATERIAL EMBALAGEM 5 UN - (SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID. – 200G). ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA C/ 05 UN 200 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NOBRE	9,0999	7.734,88
	15	850	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: BRANCA, TIPO: PICOTADO, LARGURA: 10 CM,	PALOMA	3,6220	3.078,66

			CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL HIGIÊNICO, PICOTADO, FOLHA MACIA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: SUBLIME, COTTON, MILI, PERSONAL.			
	16	850	SABÃO EM PÓ. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 800G A 1KG.	CLASS	9,7731	8.307,14
Valor Total R\$						27.599,50
Valor Total Geral R\$						215.048,50

A presente Ata de Registro de Preços resultante deste certame, a partir de sua assinatura e publicação do extrato vigorará por 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Deodápolis - MS, 19 de fevereiro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025
PROCESSO Nº 49/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE e a empresa: FIRE ANGELS E SERV LTDA,

OBJETO: O objeto desta ata é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA E BRIGADISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: FIRE ANGELS E SERV LTDA					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA, PROFISSION - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA, PROFISSIONAL, QUALIFICADO E CAPACITADO PARA PRESTAR SERVIÇO DE SOCORRISTA E PREVENÇÃO DE PÂNICO AFIM DE GARANTIR A INCOLUMIDADE FÍSICA DAS PESSOAS. EXIGÊNCIA POSSUI FORMAÇÃO E REGISTRO GERAL EXPEDIDO PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TODOS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS. ATENDENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS PARA OS EVENTOS NOS DISTRITOS E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS. O TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E A ALIMENTAÇÃO SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	DIARIA	30	328,00	9.840,00

A presente Ata de Registro de Preços resultante deste certame, terá vigência 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

Deodápolis - MS, 16 de maio de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025
PROCESSO Nº 8/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025

PARTES: SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO; GABINETE e as empresas: ANDERSON DOS SANTOS SILVA-ME; APARECIDO ELCIO DOS SANTOS-ME; MATEUS GAYOSO FERNANDES-ME e FABIO JUNIOR DOS SANTOS – ME.

OBJETO: O objeto desta ata é o registro de preço para **Contratação futura de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e aparelhos de ar condicionado do tipo central e tipo compacto e Split para atender a demanda das Secretarias de Saúde, Esporte, A. Social, Administração, Educação e Gabinete.**

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

EMPRESA: ANDERSON DOS SANTOS SILVA					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	V. Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO.	140	UNID	290,00	40.600,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO.	88	UNID	280,00	24.640,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO.	70	UNID	500,00	35.000,00
5	SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 18.000 BTUS.	295	UNID	70,00	20.650,00

7	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	264	UNID	200,00	52.800,00
8	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS	103	UNID	190,00	19.570,00
9	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS.	84	UNID	190,00	15.690,00
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO, DISPLAY DE LCD COM TODAS AS FUNÇÕES NECESSÁRIAS PARA ACIONAMENTO FUNCIONAL.	53	UNID	48,00	2.544,00
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, INCLUSO ISOLANTE TÉRMICO, SUPORTE, CANO E FIO.	32	UNID	500,00	16.000,00
17	SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 30.000 BTUS.	189	UNID	80,00	15.120,00
VALOR R\$					242.884,00
EMPRESA: APARECIDO ELCIO DOS SANTOS					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	V. Unit.	Valor Total
4	SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 12.000 BTUS.	597	UNID	70,00	41.790,00
6	SERVIÇO DE LIMPEZA E/OU HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA) DE 24.000 BTUS	46	UNID	70,00	3.220,00
12	SERVIÇO/MANUTENÇÃO DE MICROMOTOR DE CONDENSADORA COM	67	UNID	260,00	17.420,00

	CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.				
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MICROMOTOR DE CONDENSADORA COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS.	67	UNID	290,00	19.430,00
16	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO DE 30.000. BTUS	39	UNID	160,00	6.240,00
VALOR R\$					88.100,00
EMPRESA: MATEUS GAYOSO FERNANDES					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	V. Unit.	Valor Total
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DA PLACA ELETRONICA UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO DE 12.000 A 30.000 BTUS	77	UNID	230,00	17.710,00
VALOR R\$					17.710,00
EMPRESA: FABIO JUNIOR DOS SANTOS - ME					
Item	Especificação	Quant.	Unid.	V. Unit.	Valor Total
14	SERVIÇO/MANUTENÇÃO DE MICROMOTOR DE CONDENSADORA COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS.	67	UNID	270,00	18.090,00
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO DE MICROMOTOR DE CONDENSADORA COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS.	45	UNID	380,00	17.100,00
VALOR R\$					35.190,00
VALOR GERAL R\$					383.884,00

A presente Ata de Registro de Preços resultante deste certame, a partir de sua assinatura e publicação do extrato vigorará por 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Deodápolis - MS, 20 de fevereiro de 2025.

Homologação / Adjudicação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**
Estado de Mato Grosso do Sul**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao processo nº 5/2026 na Modalidade Concorrência Presencial nº 2/2026, que tem como objeto a **Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Construção da Unidade Básica de Saúde do Jardim Europa no município de Deodápolis - MS**, em favor da empresa DUARTE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA; CNPJ/ 13.582.322/0001-38, no item 1, com o valor global de R\$ 1.624.313,00 (um milhão seiscentos e vinte e quatro mil trezentos e treze reais).
Deodápolis - MS, 05 de fevereiro de 2026.

JEAN
CARLOS
SILVA GOMES
JEAN CARLOS SILVA GOMES
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por JEAN CARLOS
SILVA GOMES
DN: C=BR, OU=PREFEITO MUNICIPAL,
O=PREFEITURA DE DEODAPOLIS,
CN=JEAN CARLOS SILVA GOMES
E-mail=jean@prefeitura.deodapolis.ms
Razão: Eu revisei este documento
Localização: Deodápolis - MS
Foxit PhantomPDF Versão: 10.0.1

Código registro TCE: 66A9627E0FC101C0C14ECC1E009A4E434C6B030B

Aviso de Resultado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**
Estado de Mato Grosso do Sul**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2026
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 18/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de Areia Fina/Ultrafina, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esporte.

EMPRESAS VENCEDORAS:

MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA, CNPJ/MF 11.120.590/0001-02 no item 1 perfazendo o valor total de R\$ 62.625,00 (sessenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).

C.F.C.M COMERCIO LTDA, CNPJ/MF 27.149.108/0001-05 no item 2; perfazendo o valor total de R\$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais).

Deodápolis - MS, 13 de fevereiro de 2026.

Dalvan dos
Santos Franco
Dalvan dos Santos Franco
Pregoeiro

Dalvan dos Santos Franco
CPF: 031.111.111-0001
CNPJ: 00.000.000/0001-00
E-mail: dalvan.franco@hotmail.com
Assinado digitalmente em 13/02/2026

Código registro TCE: FD8227355839B0AFBAB977CEC1926D2202DD93F1